

Otwarcie Wiosennych Targów Lipskich

BERLIN (PAP) — W niedzielę w Lipsku rozpoczęły się tradycyjne Wiosenne Targi Lipskie. W tej międzynarodowej imprezie bierze udział 9 tysięcy wystawców ze wszystkich kontynentów, którzy reprezentują swoje wyroby w 40 branżach w targach ble-40 naszych przedsiębiorstw handlu zagranicznego wystę-

puje z ofertą uwzględniającą m.in. charakter tegorocznych wiosennych targów ukierunkowanych na mikroelektronikę, jako decydujący czynnik stymulujący podwyższenie efektywności produkcji. Znajdzie to m.in. wyraz w eksponatach prezentowanych przez „Labimex”, „Centromor”, „Unitre”, „Universal” i inne.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

Gazeta Współczesna

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 57 (9833) Białystok — Łomża — Suwałki, poniedziałek, 14.III.1983 r. Nakład: 115.700 Cena 5 zł

W październiku br. Krajowy Zjazd LOK

WARSZAWA (PAP) — Jak poinformowano 13 bm. dziennikarza PAP, w październiku br. odbędzie się VIII Krajowy Zjazd Ligi Obrony Kraju — masowej, dwumilionowej organizacji patriotyczno-obronnej.

Obecnie dobiegają końca zjazdy wojewódzkie tej organizacji. Podczas obrad podjęta została potrzeba ściślejszego łączenia obchodów 40 rocznicy powstania Ludowego Wojska Polskiego z tegoroczną działalnością wychowawczą i szkoleniową.

Przypomnijmy, że młodzież korzysta z pośrednictwem LOK z różnych form szkoleniowych; każdego roku w ośrodkach Ligi blisko ćwierć miliona osób uzyskuje prawo jazdy, w tym poborowi oraz kandydaci do wyższych szkół oficerskich i szkół chorążych. Na kursach LOK-owskich corocznie otrzymuje patenty i szkoli się tysiące żeglarzy, motorowodniaków, pletwonurków, łącznościowców i modelarzy. Wielką wagę przykładają się w lidze do zaciężania i

doskonalenia współpracy z innymi organizacjami społecznymi, przede wszystkim ze związkami młodzieżowymi.

Kongres za inicjatywami USA w Genewie

NOWY JORK (PAP) — Przewodniczący komisji zagranicznej Senatu amerykańskiego, Charles Percy, wezwał prezydenta Ronaldę Reagana do przedłożenia w Genewie nowej kompromisowej propozycji rozbrojenia jądrowego przed zakończeniem obecnej tury rokowań przewidzianej pod koniec marca. Jak pisze AFP, jest to pierwszy przypadek, by senator amerykański tej rangi wypowiedział się na temat konieczności wystąpienia przez Stany Zjednoczone z inicjatywy w Genewie dla wypracowania rokowań z impasem.

Charles Percy argumentował, że nowa propozycja amerykańska stała się możliwa dzięki wyborczemu zwycięstwu kanclerza Helmuta Kohla w RFN, interpretowanemu na Zachodzie jako wyraz konsolidacji sojuszu atlantyckiego, co — jak mówił na posiedzeniu komisji Charles Percy — pozwala Stanom Zjednoczonym na pewną elastyczność bez ryzyka posiadania USA o siła-40



W woj. wrocławskim, tam gdzie pola podeschły, rolnicy zdecydowali się rozpocząć wiosenne prace. W Wielkiej Stacji Hodowli Roslin w Kobierzycach brzo-40 ciągnikowa bronowała pole pod zasiew bobiku (na zdjęciu).

CAF — ADAM HAWALEJ

Trwają konsultacje OPEC

LONDYN (PAP) — W Londynie trwają gorące konsultacje ministrów do spraw ropy naftowej 13 państw członkowskich OPEC (organizacji państw eksporterów ropy naftowej).

Już od tygodnia uczestnicy londyńskiego maratonu usiłowują zażegnać kryzys, jaki pojawił się w tym kartelu na tle różnic w osiągnięciu porozumienia cenowo-wydobywczego. Chodzi o obniżenie dotychczasowej ceny wyścigowej ropy, obowiązującej w OPEC z 34 do 29 dolarów za baryłek oraz o ustalenie nowych kwot wydobycia w rozbiciu na poszczególne kraje członkowskie. Zabieg OPEC w tych dwóch kwestiach spowodowane są z jednej strony ostrym spadkiem

popytu na ropę na rynku światowym, z drugiej zaś niedawnymi jednostronnymi obniżkami ropy, jakich dokonały należące do OPEC Nigeria jak również Wielka Brytania i Norwegia — poważni producenci tego surowca spoza kartelu.

Po osiągnięciu generalnego porozumienia cenowego, główne rozdziewiki występują teraz w sprawie poziomu wydobycia. Dwa krótkie planarne posiedzenia w sobotę nie przyniosły rezultatów.

Obrady kontynuowane były w niedzielę. Od uzgodnienia tej sprawy uzależniona jest wspomniana obniżka ceny na którą ministrowie już się zgodzili.

Czy będzie więcej ryb słodkowodnych?

WARSZAWA (PAP) — W gospodarstwach rybactwa, państwowych i indywidualnych, trwają obecnie przygotowania do wiosennej zarybiania stawów i jezior. Poziom produkcji materiału zarybiennego, m.in. karpia, pstrąga i innych gatunków ryb słodkowodnych powinien umożliwić w następnych latach dalszy wzrost produkcji rybactwa.

Szacuje się, że w br. — jeśli uda się zapewnić odpowiednie ilości pasz — dostawy karpia będą o ok. 10-15 proc. większe niż przed rokiem, a

produkcja towarowa pstrąga utrzyma się na poziomie 1800-2000 ton. Dodac należy przy tym, że miniony rok był dla rybactwa śródlądowego dość korzystny. Wyprodukowano w tym okresie ogółem 22,5 tys. ton ryb konsumpcyjnych, a więc o ok. 4,6 tys. ton więcej niż w 1981 r.

Należy jednak liczyć się z tym, że spodziewany wzrost produkcji rybactwa w br. nie będzie jeszcze wyraźnie odczuwalny na rynku. Znaczący postęp w tej dziedzinie nastąpić może w przyszłych latach, jeśli spełnione zostaną określone warunki. Przede

wszystkim chodzi o zahamowanie procesu zanieczszenia wody, a jednocześnie o przyspieszenie renowacji i budowy nowych stawów oraz rozbudowy zaplecza hodowlanego i paszowego rybactwa.

Obecnie bowiem — jak się szacuje — ok. 15 proc. zbiorników rybactwa zasilanych jest wodami zanieczyszczonymi, a wieloletnie zanieczyszczenia w konserwacji i remontach obiektów rybactwa śródlądowego sprawiły, że jedynie ok. 25 proc. powierzchni stawów stanowi wysoki potencjał produkcyjny.

WARSZAWA (PAP) — O wpływie chemii na produkcję innych przemysłów oraz o najbliższych perspektywach rozwoju tej gałęzi gospodarki dziennikarz PAP rozmawia z wiceministrem Chemii i Przemysłu Lekkiego — Marianem Skowerskim.

— Dostawy półfabrykatów i komponentów chemicznych w dużej mierze warunkują rozmiar produkcji, praktycznie w całej gospodarce, tymczasem wszad slycha głosy, że chemia nie nadąża za potrzebami innych przemysłów? — Niestety, twierdzenie to jest ze wszech miar słuszne i prawdziwe. Już od drugiej połowy lat siedemdziesiątych, rozwój przemysłu chemicznego przebiega z opóźnieniem w stosunku do rozwoju pozostałych gałęzi przemysłowych. W konsekwencji ogranicza to produkcję lub wywołuje w tych gałęziach wyższe zapotrzebowanie na import uzupełniający. Zależność rozwoju całej dosłownie gospodarki narodowej od rozwoju przemysłu chemicznego jest tak ścisła i bezpośrednia, że wszelkie zahamowania w rozwoju tego przemysłu zostają automatycznie przeniesione w skutkach na pozostałe przemysły, rolnictwo, budownictwo czy transport.

deja gospodarki wymaga wyprzedzającego, a więc szybszego tempa rozwoju przemysłu

Czy chemia nadąży? Wywiad z wiceministrem Marianem Skowerskim

chemicznego. Do pewnego czasu taka prawidłowość rozwoju cechowała i naszą gospodarkę. Jeszcze w latach 1981-70 średnie roczne tempo wzrostu produkcji globalnej przemysłu chemicznego w cenach stałych wyprzedzało wyraźnie tempo wzrostu przemysłu krajowego ogółem o ponad 4 proc., natomiast począwszy od 1976 roku przemysł chemiczny przestał nadążać. Wy-

— Jednak jeszcze kilka lat temu deficyt ten był mniejszy niż obecnie. — Globalnie rzecz biorąc — tak, gdyż jego pokrycie zastępowano w coraz większym stopniu importem, zwłaszcza z krajów zachodnich, skąd pochodziła ponad połowa dostaw. Tak znaczna zależność przemysłu chemicznego od dostaw z krajów kapitalistycznych, przy obecnym dra-

Uczeni — konsultantami projektu planu 3-letniego

WARSZAWA (PAP) — Dobiegają końca prowadzone w różnych środowiskach społecznych i zawodowych rozległe konsultacje nad projektem Narodowego Planu Społeczno-Gospodarczego na lata 1983-1985. Projekt ten wejdzie wkrótce pod obrady komisji sejmowych, następnie zaś zostanie rozpatrzony na sesji plenarnej Sejmu. W ramach dyskusji nad planem, 11 bm. odbyło się w Warszawie, w Komisji Planowania przy Radzie Ministrów, spotkanie konsultacyjne z udziałem ok. 30 wybitnych uczonych, zaproszonych w tym celu przez przewodniczącego komisji, wicepremiera JANUSZA OBODOWSKIEGO. Oto, relacja dziennikarza PAP:

Wiedza i wieloletnie doświadczenie naukowców, a w szczególności zdolność wyboru perspektywicznych rozwiązań w złożonych sytuac-

jach i przy trudnych uwarunkowaniach będą mieć istotne znaczenie dla przygotowania podstawowych decyzji społeczno-gospodarczych w planie 3-letnim, którego zadaniem jest wyprowadzenie kraju z głębokiego kryzysu gospodarczego — oświadczył J. Obodowski. Charakterystyczne założenia planu podkreślił znaczenie nakreślonego w nim generalnego zadania, jakim jest poprawa efektywności gospodarowania, wyraża-

jąca się m.in. zamierzonym wzrostem społecznej wydajności pracy o ok. 12 proc., wzrostem wydajności pracy w przemyśle o ok. 20 proc., zmniejszeniem materiałochłonności dochodu narodowego o 4,2 proc., zaś energochłonności produkcji przemysłowej — o ok. 9 proc.

Wicepremier Obodowski wskazał na nadzwyczaj trudne uwarunkowania zewnętrzne — w szczególności zaś zaostojące się sankcje ekonomiczne, stosowane wobec Polski przez kraje NATO, a zwłaszcza Stany Zjednoczone. Jednocześnie jednak — powiedział — nie można zamykać oczu na fakt, że załajki kryzysu tkwią w przedkryzysowej strukturze gospodarki kraju.

Ciąg dalszy na str. 2



N. Bajbakow zakończył wizytę w Etiopii

● ADDIS ABEBA — Przewodniczący Państwowego Komitetu Planowania, wicepremier ZSRR, Nikołaj Bajbakow, zakończył roboczą wizytę w Etiopii, podczas której omawiał z przedstawicielami władz tego kraju sprawy związane z rozwojem radziecko-etio-40

Fidel Castro opuścił NRD

● BERLIN — Przywódca Kuby, Fidel Castro, który przebywał w NRD z krótką roboczą wizytą opuścił w niedzielę Berlin.

Kanceler RFN uda się do Izraela?

● BEJRUT — W wywiadzie dla telewizji izraelskiej minister obrony, RFN, Manfred Woerner, oświadczył, że niebawem kanclerz Helmut Kohl odwiedzi Izrael.

Japoński minister oskarża EWG

● TOKIO — Japoński minister Handlu Zagranicznym i Przemysłu, Sudaori Yamamoto, zarzucił państwowemu EWG stosowanie protekcjonizmu.

Uchodzący afgańczycy wracają do kraju

● KABUL — Do Afganistanu powraca coraz więcej uchodźców, którzy swego czasu pod wpływem oszczerzczych propagandy opuścili kraj. Powracający wyrażają poparcie dla rządu i Ludowo-Demokratycznej Partii Afganistanu. W Kabul odbyło się zebranie byłych szefów formacji kontrrewolucyjnych, którzy przeszli na stronę władzy ludowej.

Idea pokoju i przyjaźni jest niewzruszona

Wywiad z przewodniczącym CZ TPRP gen. G. Bieriegowojem

MOSKWA (PAP) — Niedawno na posiedzeniu Centralnego Zarządu Towarzystwa Przyjaźni Radziecko-Polskiej no-Bieriegowoj, wybrano generała Georgija Gagarina, szefa Centrum Szkolenia Kosmonautów im. J. Gagarina i uczestnika wielkiej wojny narodowej, w tym walk o wyzwolenie Polski spod okupacji niemieckiej, dwukrotnego Bohatera Związku Radzieckiego. 62-letni obecnie gen. Bieriegowoj, odbył lot kosmiczny na statku „Sojuz-3” w rolę 1968, a w 10 lat później jako szef Centrum Szkolenia Kosmonautów uczestniczył w przygotowaniach do wyprawy orbitalnej pierwszego kosmonauty polskiego, Mirosława Hermaszewskiego. O obchodach ostatnio 25-lecia TPRP i planach tej organizacji, o udziale w wywiadzie Polski, gen. Bieriegowoj rozmawia z moskiewskim korespondentem PAP, Władysławem Knypelem:

Na pytanie dotyczące wyników 25-letniej działalności TPRP i zadań towarzystwa w związku z podpisaniem niedawnym protokołem o współpracy TPRP z TPRP na 1983 rok, gen. Bieriegowoj odpowiedział:

Miliony radzieckich przyjaciół socjalistycznej Polski obchodzą czterdziestokrotne jubileuszy TPRP jako święto międzynarodowej przyjaźni. Jednocześnie jest on wspólnym przeglądem ich wkładu w rozwój i pogłębienie

związków między narodami ZSRR i PRL.

Jako ważny wynik 25-letniej działalności TPRP należy przede wszystkim wymienić masowość ruchu przyjaźni z narodem polskim w naszym kraju. Jeżeli w grudniu 1957 roku na konferencji założycielskiej inicjatorami utworzenia TPRP były załogi 25 zakładów i instytucji, to obecnie jest ich już ponad 5500. Rozszerzył się zasięg terytorialny naszego towarzystwa. Jego od-

Zakończenie konferencji w Delhi Rozbrojenie i rozwój głównym celem niezaangażowanych

DELHI (PAP) — Korespondent PAP, Krzysztof Mroziwicz, pisze: W Delhi zakończyła się VII konferencja na szczycie krajów niezaangażowanych. Uczestniczyło w niej dwiędziesięciu dziewięciu szefów państw i rządów (lub ich przedstawicieli) ze 101 krajów członkowskich oraz liczna grupa obserwatorów i gości.

Na obrady nie przybyła jedynie delegacja St. Lucii. Miejsce Kambudży zgodnie z decyzją „szczytu” pozostało nieobsadzone. Konferencja potwierdziła trwałość zasad niezaangażowania jako płaszczyzny współpracy na rzecz pokoju i rozwoju gospodarczego. Zachowały swą moc polityczne treści ruchu, który od początków swego istnienia akcentuje antyimperialistyczną, antykolonialną i antyhegemonistyczną orientację.

Na konferencji zaznaczyła się w sposób niewątpliwy jedność niezaangażowanych ujawlniona w szerokim spektrum poglądów. Próby nadwładnia jedności zakończyły się niepowodzeniem. W fakcie tym obserwatorzy upatrują sukces autentyczności ruchu, a także suk-

ces Indii jako gospodarza i przewodniczącego konferencji. Przebieg obrad plenarnych, debaty w komisjach oraz myśli przewodnie dokumentów odzwierciedlają stan globalnego niepokoju z powodu rozmiarów zagrożenia dla świata i egzystencji rodzaju ludzkiego.

„Szefowie państw i rządów — czytamy w deklaracji politycznej — uważają, że świat stał w obliczu największego niebezpieczeństwa. Rozbrojenie, a zwłaszcza rozbrojenie nuklearne przestało być kwestią moralną, stało się kwestią przetrwania”. Współbrzmiał z tą oceną fragment deklaracji ekonomicznej, gdzie mowa o dewastacji środków i zasobów przeznaczonych nie na rozwój gospo-

Ciąg dalszy na str. 2

Zgodnie z potrzebami załóg Podział zakładowego funduszu socjalnego

WARSZAWA (PAP) — Zakładowy fundusz socjalny jest ważnym instrumentem zapobiegania podstawowych potrzeb socjalno-bytowych załóg pracowniczych. W większości przedsiębiorstw tegoroczny fundusz został już ustalony. Dokonano tego w wielu przypadkach po konsultacji z powstającymi związkami zawodowymi. Na uwagę zasługują również fakt, że — zgodnie z zasadami reformy gospodarczej — w przedsiębiorstwach o

sprawnej organizacji pracy i dyscyplinie produkcji, zakładowy fundusz socjalny powiększony został w br. o dodatkowe środki wypracowane z zysku w ub.r. Na jakie cele przeznaczane są pieniądze zgromadzone na tym funduszu? W jakim stopniu zaspokajają on potrzeby załóg w miarę wzrostu cen za czasów pracownicze oraz inne świadczenia i usługi? Na pytania te odpowiadają informacje zebrane przez dziennikarza PAP w kilku przedsiębiorstwach.

W hucie „Baldon” w Katowicach zakładowy fundusz socjalny wzrósł o dodatkowe środki z wypracowanego zysku. Pozwoli to na pełne zaspokojenie niektórych lecz nie wszystkich potrzeb socjalnych załogi. Najważniejszy udział w wykorzystaniu funduszu mają czasowy pracowników oraz akcja wypożyczenia dzieci i młodzieży.

Ciąg dalszy na str. 2

Wykrycie spisku w Boliwii

HAWANA (PAP) — W Boliwii wykryto spisek mający na celu obalenie obecnego prezydenta Hernana Silesa Zuazo. Jak poinformował wiceminister Spraw Wewnętrznych Gustavo Sanchez, inspiratorem spisku, którego plany miały poparcie boliwijskiej prawicy, była konfederacja prywatnych przedsiębiorstw Boliwii (CEPB). Organizacja ta — zdaniem wiceministra Sanchez — prowadziła zbiórki funduszy na realizowanie tego celu. Szefowie konfederacji przedsiębiorców mieli powiązania z byłymi prezydentami Boliwii, generałem Hugo Banzerem i Victorem Paz Estensoro. Z takiego dokumentu, który wpadł w ręce władz wy-

nika, że głównym zamierzeniem spiskowców był „konstytucyjny zamach stanu”, który miał być dokonany przez cywilów — prawników — poświadczenie opozycyjnych w parlamencie, obalenie obecnego prezydenta oraz odsunięcie sił lewicy boliwijskiej od władzy.

Barbie ponownie w więzieniu

PARYŻ (PAP) — Zbrodniarz wojenny, Klaus Barbie, ponownie znalazł się w celi więzienia w Lyonie. Przebywał on przez pewien czas w szpitalu, gdzie przeżywał operację przepiękiny. Barbie został przewieziony do więzienia pod eskortą policji. Były szef gestapo oczekuje sądu za przestępstwa przeciw ludzkości, gdy był szefem gestapo w Lyonie, w latach 1942-44. Były szef gestapo zwany również „rzeźnikiem Lyonu” został w lutym wydalony z Boliwii, gdzie od zakończenia II wojny światowej ukrywał się przed sprawiedliwością.

Japonia pracuje nad promem kosmicznym

TOKIO (PAP) — Japonia zamierza zbudować własny prom kosmiczny. Instytut nauk kosmicznych sporządził model promu kosmicznego drugiej generacji — „Samolotu kosmicznego”, który nie będzie musiał korzystać dla wyzniesienia na orbitę z rakietą nośną. Poinformowała o tym agencja KYODO.

Japoński prom kosmiczny ma mieć długość 52 m i 28 m szerokości. Zbiornik paliwa będzie się znajdował w kadłubie pojazdu, który będzie ponad 1,5 raza większy od „Columbi”, ale będzie mógł zabrać tylko połowę tego ładunku, który może wynieść na orbitę statek amerykański.

Tragedia w Pakistanie

DELHI (PAP) — Radio pakistańskie poinformowało w niedzielę o tragedii, jaka wydarzyła się w miniony piątek w granicznym z Chinami, górskim regionie Pakistanu.

Tragedia w Pakistanie

W wyniku obniżenia się lawiny, zasypana została jedna z tamtejszych wiosek. Żywił spowodował śmierć co najmniej 76 ludzi. Około stu osób jest rannych, w tym 25 osób w stanie krytycznym. 19 mieszkańców uznano za zaginionych.

Cytrusy w porcie szczecińskim

WARSZAWA (PAP) — Do portu szczecińskiego zawinął (13 bm.) chłodniowiec Polskiej Linii Oceanicznych M/S „Dzień Polskie”, który przywiozł 2730 ton cytryn i pomarańczy przeznaczonych na przedświąteczne zaopatrzenie kraju. Nie jest to pierwszy w tym roku przesyłka cytrynowa do szczecińskiego portu. Przed kilkoma dniami dojechał do szczecińskiego portu. Przed kilkoma dniami dojechał do szczecińskiego portu. Przed kilkoma dniami dojechał do szczecińskiego portu.

Zasadzka na patrol izraelski w południowym Libanie

BEJRUT (PAP) — W wyniku zasadzki zorganizowanej w niedzielę przez patriotów libańskich w południowej części Libanu, na drodze łączącej miasto Sidon z Bejrutem 7 żołnierzy należących do izraelskiego patrolu wojskowego zostało rannych.

Gytrusy w porcie szczecińskim

WARSZAWA (PAP) — Do portu szczecińskiego zawinął (13 bm.) chłodniowiec Polskiej Linii Oceanicznych M/S „Dzień Polskie”, który przywiozł 2730 ton cytryn i pomarańczy przeznaczonych na przedświąteczne zaopatrzenie kraju. Nie jest to pierwszy w tym roku przesyłka cytrynowa do szczecińskiego portu. Przed kilkoma dniami dojechał do szczecińskiego portu. Przed kilkoma dniami dojechał do szczecińskiego portu.

Tragedia w Pakistanie

DELHI (PAP) — Radio pakistańskie poinformowało w niedzielę o tragedii, jaka wydarzyła się w miniony piątek w granicznym z Chinami, górskim regionie Pakistanu.

Zasadzka na patrol izraelski w południowym Libanie

BEJRUT (PAP) — W wyniku zasadzki zorganizowanej w niedzielę przez patriotów libańskich w południowej części Libanu, na drodze łączącej miasto Sidon z Bejrutem 7 żołnierzy należących do izraelskiego patrolu wojskowego zostało rannych.

Japonia pracuje nad promem kosmicznym

TOKIO (PAP) — Japonia zamierza zbudować własny prom kosmiczny. Instytut nauk kosmicznych sporządził model promu kosmicznego drugiej generacji — „Samolotu kosmicznego”, który nie będzie musiał korzystać dla wyzniesienia na orbitę z rakietą nośną. Poinformowała o tym agencja KYODO.

Ciąg dalszy na str. 2

Ciąg dalszy na str. 2

Ciąg dalszy na str. 2

Ciąg dalszy na str. 2

pogoda
PROGNOZY DLA WOJEWÓDZTW: białostocki, łomżyński i suwalski

Uczelnikonsultantami projektu planu 3-letniego

Ciąg dalszy ze str. 1

Plan 3-letni zmierza więc też do zapoczątkowania przemian strukturalnych, których celem będzie m.in. rozwój specjalizacji eksportowych, racjonalizacja importu, zabezpieczenie potrzeb rolnictwa, rozwój produkcji artykułów opartych na surowcach krajowych. Przykładem takich przemian jest m.in. przyspieszenie tempa rozwoju dziedziny gospodarki będących nośnikiem postępu technicznego, takich jak przemysł chemiczny, czy elektromaszynowy. Dla przywrócenia żywotności gospodarki decydujące znaczenie będzie miało jednak stworzenie warunków równowagi ekonomicznej, co — jak się oczekuje — powinno nastąpić w ostatnim roku planu. Jego częścią jest zatem program oszczędnościowy i program antyinflacyjny.

Przewodniczący Komisji Planowania zwrócił się do uczestników spotkania konsultacyjnego — przedstawicieli nauk humanistycznych, przyrodniczych i technicznych — o przedstawienie uwag do wstępnych materiałów zawierających projekt uchwały Sejmu PRL o Narodowym Planie Społeczno-Gospodarczym na lata 1983—1985, wraz z załącznikami przyjętymi na posiedzeniu Rady Ministrów.

W toku wielogodzinnej, interesującej dyskusji szczególnie wiele uwagi poświęcono przyczynom niskiej w Polsce wydajności pracy, nadmiernej rozbudowaniu zatrudnienia poza produkcją, konieczności dokonania przez społeczeństwo wyboru — czy chce ono wydajnej gospo-

darki, czy też pozwalającej wszystkim żyć na miernym poziomie — opieki społecznej. Wskazywano też, że wstępnym warunkiem zwiększenia wydajności pracy jest bezwzględne położenie kresu marnotrawieniu czynników produkcji, a więc teście pracy oraz energii i paliw, surowców i materiałów, a także często niewykorzystywanych nośnych maszyn.

Nie brak było wniosków, aby radykalnie przetransformować zakłady pracy, które nie potrafiły wydajnie wykorzystywać majątku produkcyjnego, co — jak wskazywano — przyniosłoby w efekcie korzyści gospodarce, bowiem być może, że inne przedsiębiorstwa użytkowałyby ten majątek lepiej. Zastawiano się nad sposobem aktywizacji skupu złóż.

Wyrażono też pogląd, iż w niedostatecznym stopniu przeanalizowano dotychczas błędy popełnione w gospodarce w ubiegłych latach. Apelowano o stworzenie warunków, w których szanowanoby złotówkę, wyrażającą aprobatę dla — wiążącej się z tego rodzaju modyfikacją — polityki „trudnego” pieniądza, którego wypłaty będą ściśle powiązane z efektami produkcyjnymi i ze wzrostem wydajności pracy.

Z propozycji dotyczących bezpośrednio samego planu na uwagę zasługują wnioski, aby wyraźniej sprzecywał w nim część dotycząca form spożycia. Jednocześnie wskazywano na trudności planowania i kierowania gospodarką przez system parametrów ekono-

micznych. Systemu tego — podkreślano — musimy się uczyć wszyscy. Zwracano też uwagę na społeczno-polityczny tło planu, na fakt, że społeczeństwo jest zmęczone kryzysem. W tym kontekście duży nacisk położono na aktywizację samorządów i robotniczych, z rozwojem związków zawodowych, z integracją i aktywizacją działalnością PRON. Jeden z dyskutantów PRON. Jeden z dyskutantów zgłosił wniosek, aby zbadać, jakie środowiska społeczne ponoszą największe koszty kryzysu, a jakie — powinny je ponosić. Negatywnie oceniano niepokojące zjawisko niemał całkowitej stagnacji działań rozwojowych w przemyśle (przemysł chemiczny — wskazywano — przetrząsany w ub. roku na fundusz rozwoju 0,3 proc. swoich dochodów) apelowano o wypracowanie systemu skutecznego kierowania programami badawczymi i postępowaniem technicznym w warunkach kryzysu. Przedsiębiorstwa — mówiono — same nie poradzą sobie z modernizacją produkcji, będącą koniecznym warunkiem utrzymania się Polski na rynkach eksportowych. Niezbędna jest tu pomoc nauki. Zainteresowanie wzbudził zawarty w projekcie planu zarys systemu zamówień rządowych na efekty prac badawczych.

W dyskusji wypowiadali się prof. prof.: Tadeusz Orłowski, Ignacy Małowski, Stefan Węgrzyn, Stanisław Nawrocki, Andrzej Straszak, Kazimierz Dokiń, Henryk Frackiewicz, Janusz Górski, Jerzy Doerfler, Jan Kaczmarek, Jerzy Kopytowski, Janusz Ciborowski, Tadeusz Śliwiński i Józef Pałestka. (PAP)

Szamir i Salem w Waszyngtonie

NOWY JORK (PAP) — W Waszyngtonie przebiegają sztywne negocjacje z Izraela, Ichtak Szamir i Libanu, Elie Salem.

Ich pobyt wiąże się z próbami Waszyngtonu ożywienia znajdujących się obecnie w impasie negocjacji w sprawie wycofania wojsk izraelskich z Libanu, co umożliwiłoby następnie przeprowadzenie podobnej akcji przez wojska syryjskie i oddziały OWP.

W sobotę odbyło się spotkanie sekretarza stanu USA, Georgea Shultza z Elie Salemem. W niedzielę z kolei w poniedziałek szef dyplomacji amerykańskiej spotka się z Ichtakiem Szamirem.

Oczekuje się, że obecne rozmowy w stolicy USA zainicjują nową fazę w negocjacjach, jednakże departament stanu ostrzega przed zbyt optymistycznym, iż pobyt obu ministrów przyniesie istotny przełom. Wbrew poprzednim spekulacjom, mało prawdopodobne jest, aby w Waszyngtonie doszło do spotkania Szamira i Salema, a także do trójstronnej — izraelsko-amerykańskiej-libańskiej — wymiany poglądów.

Elie Salem, który prócz spotkania z Shultem rozmawiał także ze specjalnym wysłannikiem USA na Bliski Wschód, Philipem Habibem wyraził przekonanie, iż przyszłe porozumienie izraelsko-libańskie będzie zawarte z poszanowaniem interesów Libanu.

Obserwatorzy podkreślają, że to właśnie Waszyngton jest tą stroną, której najbardziej zależy na szybkim wycofaniu wojsk izraelskich z Libanu. Postęp w tej kwestii ma bowiem decydujące znaczenie dla przetrwania i ewentualnego wcielenia w życie pokojowego planu bliskowschodniego prezydenta Reagana. Nieustępliwe stanowisko Tel Awiwu w negocjacjach z Libanem, opóźniające prezydencki proces pokojowy, wywołuje wyraźną irytację w Waszyngtonie.

Pragniemy rozbrojenia i odrojenia Pierwszy wywiad Kohla dla prasy zagranicznej

NOWY JORK (PAP) — Jeden z największych dzienników amerykańskich „Washington Post” w niedzielnym wydaniu przynosi fragmenty obszernego wywiadu, jakiego Helmut Kohl, szef niemieckiej kancelarii, udzielił niemieckiej prasie zagranicznej. Wywiad ten od razu stał się swego rodzaju sensacją i relacjonowany jest przez wszystkie wielkie agencje prasowe Zachodu.

Kanceler Kohl podkreśla, że nadal jest zwolennikiem programu tzw. opcji zerowej, a więc programu zakładającego w praktyce jednostronne rozbrojenie Związku Radzieckiego w zamian za rezygnację Stanów Zjednoczonych z wprowadzenia do Europy Zachodniej pocisków rakietowych Pershing-2. Kohl dodał, że rząd RFN będzie gotów przyjąć i zainstalować na terytorium swojego kraju nowe amerykańskie pociski rakietowe, „jeśli poważnie i w szlachetnym duchu negocjacje do niczego nie doprowadzą”. Stwierdza on jednak, iż jest najwyższy czas, aby Zachód wystąpił z

nowymi propozycjami rozbrojenia. „Oczywiście, nadziesiąt lat temu nie mogłoby być możliwe, abyśmy osiągnęli porozumienie i byłoby to bardzo dobre”.

Ze stwierdzeń tych wynika jednoznacznie, że kanceler liczy na powodzenie w rokowaniach i wiąże z tym określone nadzieje. Kanceler niemiecki oświadczył również: „pragniemy rozbrojenia i odrojenia”. Cytując te słowa nowego wybranego kancelarza RFN zachodnie agencje prasowe wyrażają pogląd, iż mogą one świadczyć o tym, że dotychczasowa ocena przez Waszyngton wyników wyborów w Niemczech Zachodnich może się okazać błędna. Uważa się bowiem, że zarówno nowy rząd niemiecki, jak i inne rządy Europy Zachodniej, w szczególności rząd brytyjski, włoski, francuski i holenderski naciskają na administrację Reagana, aby okazała się bardziej elastyczna w rokowaniach rozbrojenia, w szczególności w genewskich rokowaniach, dotyczących kontroli zbrojeń strategicznych na kontynencie europejskim.

Ważne działania w życiu kraju Seminarium działaczy PRON — członków SD

WARSZAWA (PAP) — 13 bm. zakończyło się w Warszawie dwudniowe seminarium działaczy Stronnictwa Demokratycznego reprezentujących wszystkie województwa powołane udziałowi tego stronnictwa w kampanii przedkongresowej PRON. Spotkanie miało charakter roboczej wymiany poglądów, zarówno o sposobach upowszechniania idei porozumienia narodowego i założeń programowych ruchu w społeczeństwie, jak i o zagadnieniach wewnątrzorganizacyjnych stronnictwa.

Z uczestnikami seminarium spotkał się w sobotę przewodniczący CK SD, wicepremier Edward Kowalczyk, który podkreślił, że celem i dążeniem stronnictwa są zbieranie z kierunków działań nakreślonych w deklaracji z 20 lipca ub.r. i projektach dokumentów programowych PRON. Członkowie stronnictwa mogą wnieść do Ruchu Odrodzenia Narodowego wiele pozytywnych elementów z programu SD, jak i doświadczeń w działaniu, zwłaszcza w urzędowym życiu państwa i w działalności społecznej. Stąd niezbędny jest ich aktywny udział w pracach ogólnopartowych i w popularyzowaniu założeń ruchu w jak najszerszych kręgach społeczeństwa. Przewodniczący CK SD zaakcentował, że PRON jest obecnie niezbędna szerszą integracją społeczeństwa na bazie przynależności do wspólnoty politycznej i do wspólnoty społecznej, a także do wspólnoty kulturowej i do wspólnoty wartości. W tym celu należy przystąpić do szerokiego mobilizacji w celu przeciwdziałania kryzysowi społeczno-gospodarczemu.

Kierunki działania Ruchu Odrodzenia Narodowego scharakteryzował sekretarz KC PZPR, sekretarz generalny TRK PRON — Marian Orzechowski. Stwierdził, że ruch ten powinien stać się trwałą formacją w naszym życiu politycznym, mającą na celu społeczną odnowę w naszym kraju. Jest to naczelna intencja zarówno PZPR, jak i 5 pozostałych sygnatariuszy deklaracji z 20 lipca ub.r. Ruch ten będzie jednak mógł najlepiej sprawować swą funkcję dopiero w okresie pełnej stabilizacji życia w kraju. Jego celem jest zapobieganie deformacjom socjalizmu poprzez stworzenie zorganizowanej opinii publicznej, a także aktywizowanie społeczeństwa i racjonalne wykorzystanie jego wszystkich sił.

Mówca wskazał na potrzebę przegrodzenia różnorodnym zagrożeniom, jakie mogą pojawić się wobec PRON, takim jak np. niebezpieczeństwo przekształcenia go w ruch faszystowski, bądź też przejściowy. Do najważniejszych zadań działaczy ruchu w kampanii przedkongresowej sekretarz generalny TRK PRON zaliczył:

W dyskusji, jak i w pytaniach kierowanych do gości seminarium, jego uczestnicy poruszali problemy wynikające z różnorodnością działalności w PRON, jak i SD. Podkreślano, że PRON i jego uczestnicy są odpowiedzialni za upowszechnienie i realizację programu społeczeństwa, zwłaszcza w terenie. Stąd istotne znaczenie ma pozostawienie opinii społecznej, podejmowanie nowych inicjatyw i skuteczne rozwiązywanie problemów nurtujących na co dzień obywateli i środowiska.

Kontrole ujawniają przykłady nieuczciwości

WARSZAWA (PAP) — Jak świadczyły wyniki kontrol finansowo-przebiegających niedawno w jednostkach gospodarki społecznej, a także prywatnej i państwowej, wykazują one liczne przykłady nieuczciwości.

Przeważają prace w RFN przedsiębiorstwa, które antykonkurencyjnie w Wielkopolsce zakupiło dla miesięcznej się tam bazy samochodowej, telewizory i inne domowe urządzenia. W tym celu w blisko 120 tys. marek, przy czym artykułów tych nie obieto ewidencji. Nie zawiadomiono również i nie przekazano do maszyn zakupionych za 600 marek upominków, którymi dysponował wyliczając dyrektor kontrolowanej jednostki.

W urzędzie telekomunikacyjnym w Gdyni stwierdzono, że niektórzy teleoperatorzy znaleźli sposób na szybsze rozwiązanie problemu braku telefonów. Niejednokrotnie dokonywali oni budowy prowizorycznych linii abonenckich i instalacji, które uruchamiali aparatami telefonicznymi. Niemalże kwoty z tego rodzaju „przyspieszenia” wpływały do kieszeni pomysłowców. Określono, że do 31 stycznia 1977 roku do czerwca 1982 r. kontrolowany urząd ponosił straty ponad 2 mln zł w skutku „nieobrotu” lub pobrania w zaniżonej wysokości pieniędzy za usługi.

Jak rentowna może być produkcja aktywności, pokazuje przykład biostochowskich zakładów wyrobów galanterijnych, które w brzośnie, w Warszawie, w czasie audycji Jana Pawła II dla Polaków w dzień po uroczystej inauguracji pontyfikatu.

Pomnik wykonany będzie w brzośnie. Aktualnie odlewany jest w warszawskiej spółdzielni pracy rękodzielniczej artystycznej „Braz Dekoracyjny”. Jego odsłonięcie planowane jest na ostatnie dni maja.

Kronika milicyjno-sądowa

ŚLEDZTWO W SPRAWIE O PRZYMÓWNIENIE KORZYŚCI MAJĄTKOWYCH

WARSZAWA (PAP) — Rzecznik prasowy Prokuratury Generalnej informuje, że prokurator rejonowy w Gorzowie Wielkopolskim wszczął śledztwo w sprawie przyłowienia korzyści — majątkowych przez Leszka L. — ordynatora oddziału neurologicznego Państwowego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Gorzowie Wlkp.

W okresie od 1976 r. do lutego 1983 r., uzależniając czynności służbowe w zakresie leczenia chorych, żądał i przyjął od rodzin swoich pacjentów korzyści majątkowe w pieniądzu i w naturze, w kwocie ponad 100 tys. zł. Podejrzany dokonywał również nielegalnego obrotu wartościami dewizowymi.

Prokurator zastosował wobec Leszka L. areszt tymczasowy. Na poczet grzywny kar majątkowych zabezpieczono u sprawcy pięćdziesiąt tysięcy złotych.

MORDERCA I GWALCIELE UJĘTY

KATOWICE (PAP) — Funkcjonariusze Komendy Miejskiej MO w Mysłowicach ujęli krasiuska od 1982 roku na terenie woj. katowickiego mordercę i gwałciela kobiet. Okazał się nim trzydziestoletni mężczyzna, znanymi z przestępstw, pracownikiem jednego z zakładów przemysłowych. Zebrano dowody, iż dokonał on czterech zabójstw kobiet na tle seksualnym oraz 11 gwałtów i prób gwałtu. Przynajmniej znanymi przestępstwami rejonu bulwersowały społeczeństwo, biadacz zrozumieli lek zwłaszcza kobiet. Prokurator rejonowy w Mysłowicach zastosował wobec ujętego areszt tymczasowy.

Komenda Wojewódzka MO w Katowicach prowadzi w tej sprawie intensywne śledztwo, a z uwzględnieniem tego, że bliżej szczegółów nie może być jeszcze ujawnione.

Wywiad z G. Bieriegowojem

Ciąg dalszy ze str. 1

pomagali Polakom odbudowywać zniszczoną przez wojnę gospodarkę.

W dniach obchodów 25-lecia TRP wszyscy aktywiści Towarzystwa Przyjaźni z wielką satysfakcją przyjęli list i sekretarza KC PZPR, tow. W. Jaruzelskiego, jego wysoko ocenę działalności naszego Towarzystwa Przyjaźni.

TRP od pierwszych dni istnienia za swoje główne zadanie uważa popularyzowanie w ZSRR sukcesów narodu polskiego w budowie socjalizmu, wzajemnie korzystnej współpracy gospodarczej, naukowo-technicznej i kulturalnej, zapoznanie narodu radzieckiego z historią, kulturą i sztuką Polski. Dzięki inicjatywie aktywności TRP są bardzo urozmaicone. Aktywiści TRP otoczyli opieką pracujących w ZSRR na budowach RWPG polskich budowniczych. Znajmują polskich specjalistów z życiem i działalnością narodu radzieckiego, a także korzystają z ich pomocy w informowaniu o PRL. Obecnie komitety TRP organizują różne imprezy poświęcone przyjaźni obu narodów z udziałem polskich robotników, budujących elektroniczne atomowe w obwodach smoleńskich, kurskim i chmielnickim.

Na szczególne podkreślenie zasługuje braterska współpraca z Towarzystwem Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. Daje ona wzajemne korzyści, przyczynia się do zbliżenia naszych narodów.

Sila żywotnej idei przyjaźni szczególnie dobitnie przejawiała się w ostatnich latach, gdy kontrorewoleucy siły w Polsce dążyły do obalenia ustroju socjalistycznego, do podważenia sojuszu z Krajem Rad. Aktywiści TRP dali w tym czasie dowody wierności ideałom przyjaźni naszych narodów, wykazywali męstwo i wytrwałość w zwalczaniu przejawów antysocjalistycznych i antyradzieckich. W skomplikowanej sytuacji społeczno-politycznej działalność mająca na celu szerzenie prawdy o Związku Radzieckim, o historii i współczesnym charakterze stosunków radziecko-polskich, została z głęboką wdziecznością przyjęta przez cały naród radziecki.

Protokół o współpracy z To-

warzystwem Przyjaźni Polsko-Radzieckiej na rok 1983 odzwierciedla dążenia naszych organizacji do wnieścia konkretnego wkładu w realizację pokojowej polityki zagranicznej Związku Radzieckiego i Polski Ludowej. Protokół jest dobrą podstawą do rozwoju współpracy bratnich towarzystw przyjaźni. Znalazło w nim odbicie znaczne rozszerzenie zakresu naszych związków oraz ściślej współpraca z organizacjami państwowymi i społecznymi w ramach realizacji planu współpracy kulturalnej i naukowej między ZSRR i PRL.

Kolejne pytanie dotyczyło 40-lecia Ludowego Wojska Polskiego i pięćdziesiątych lat radziecko-polskiego lotu kosmicznego.

Odpowiadając na nie G. Bieriegowoj nawiązał do swego udziału w walkach na terytorium Polski. Polska — powiedział — była pierwszym krajem, w którym znaleźliśmy się po wypędzeniu faszystów z naszego państwa. Ludność polska przyjmowała nas niezwykle serdecznie, gościnnie, jak braci, wyzwolicieli. Ludzie dzielili się z nami wszystkim, co mieli.

Zapamiętałem również to, że gdziekolwiek byliśmy, natychmiast po wyzwoleniu wszyscy z entuzjazmem brali się za usuwanie zgliszcz i ruin. Zachwyciała mnie energia i entuzjazm ludzi, którzy tyle wycierpieli w latach okupacji, walki z faszystami. Chęć budowy nowego życia, leczenia ran wojennych, była powszechna.

Mój udział w walkach o wyzwolenie Polski wysoko oceniono w naszym kraju. Otrzymałem Krzyż Grunwaldki, który noszę z dumą.

Gdy przycykiem samolotem został ostatecznie zdobyty i sformalizowana uspokoiła się sytuacja, orzeczone nas na drugi front ukraiński. Polscy żołnierze na podole, do Rumunii i na Węgry. W październiku 1944 r. wroczone mi złotą gwiazdę Bohatera Związku Radzieckiego. Drugą złotą gwiazdę otrzymałem za to kosmiczny na statku „Sojuz-3” pod koniec października 1968 roku.

I teraz drugi fakt z mojego życia. Gdy rozpoczął się program przygotowania lotów pilotowanych w ramach programu „Interkosmos” i zaczęliśmy dobierać przedstawicieli róż-

nych krajów socjalistycznych, przyjechali do nas Jankowski i Hermaszewski. Wyszukaliśmy ich obu tak samo. Los wybrał Mirosława Hermaszewskiego.

Milo nam powiedzieć, że w muzeum Gwiezdnego Miasteczka wisi flaga każdego państwa, którego kosmonauci latali. Jest w tym muzeum także flaga polska z autografami załogi. Takie same standardy — po dniu wycieczki są również w muzeum Sił Zbrojnych. Mamy więc paralele — flagi zwycięstwa i flagi postępu technicznego. Oto nasza współpraca, nasze braterstwo, wzajemne zrozumienie, wspólne rozwiązywanie problemów pokoju, zadań — w interesie człowieka.

Podkreślając, że Wojsko Polskie zrodziło się dla obrony Polski w ciężkich czasach i już 40 lat stoi na straży osiągniętego socjalizmu w Polsce, gen. Bieriegowoj powiedział na zakończenie: Chciałbym, aby w tych pełnych napięcia czasach wszyscy pamiętali, przez jakie męki przeszła Polska, przez jakie igrzyski i cierpienia przeszła w tych najcięższych latach. Czy można teraz te cierpienia deptać? Czy można podawać w wątpliwość całą ideę pokoju i przyjaźni?

Chciałbym życzyć narodowi polskiemu, by był wierny i oddany swoim ideałom, ideałom człowieczeństwa, humanitaryzmu. Znamy Polskę i jako kraj muzyki Chopina, i jako kraj Mickiewicza. Nieśli oni kulturę całego świata, dawali człowiekowi światło, życie. Na to trzeba obecnie kierować wysiłki. Dawać człowiekowi piękno duchowe, piękno jego pracy, piękno i perspektywy w przyszłości.

Życzę wam sukcesów w rozwiązywaniu trudnych zadań w normalizacji stosunków w naszym państwie. Sukcesów w pracy, dobrego nastroju w każdym domo. Obymy nie zmiłi tych igrzysk i cierpienia, które Polska przeżyła w latach wojny. A wiemy, że Polska straciła najwięcej — straciła co szóstego człowieka. Myślę, że dzięki wspólnym wysiłkom naród polski za jakiś czas będzie mógł lekko i swobodnie tańczyć swój wspólny taniec narodowy — mazura.

Zakończenie konferencji w Delhi

Ciąg dalszy ze str. 1

darczy a na rozbudowę arsenałów.

Dokumenty VII Konferencji na szczycie krajów niezależnych wyrażają apel o pogłębienie wysiłku zbrojeń i o raz o jak najszybsze rozpoczęcie negocjacji globalnych w sprawie nowego ładu gospodarczego.

Szczyt niezależnych dokonał szczegółowej oceny sytuacji w poszczególnych regionach świata.

Wyrażono zdecydowane i całkowite poparcie dla walki Organizacji Wyzwolenia Palestyny, SWAPO i większości murzyńskiej w RPA.

Dokumenty wskazują, że imperializm USA oraz syjonizm są siłami, które unie-

Podział zakładowego funduszu socjalnego

Ciąg dalszy ze str. 1

W większości przedsiębiorstw Opolczyzny, choć trochę później niż w latach ubiegłych, dokonano podziału zakładowego funduszu socjalnego na 1983 rok. W cementowni „Strzelec” w Strzelcach Opolskich fundusz ten podzielono, opierając się na regulaminie obowiązującym od 1 marca br. Projekt regulaminu przedstawiał dział socjalny, a zainicjowała go i zatwierdziła do realizacji komisja socjalna związków zawodowych. Z kwoty wynoszącej ponad 8,5 mln zł, najwięcej, bo ponad 5 mln zł, przeznaczono na dopłaty do czasowych pracowników oraz wypoczynku dzieci i młodzieży.

Do konsultacji z związkiem zawodowym przekazany został również projekt podziału zakładowego funduszu socjalnego

Pomnik Jana Pawła II i S. Wyszyńskiego stanie na KUL

LUBLIN (PAP) — Na dziedzińcu wewnętrznym Katedry Uniwersytetu Lubelskiego stanie pomnik — papieża Jana Pawła II i kardynała Stefana Wyszyńskiego, prymasa Polski — którzy przez dziesięciolecie związani byli z tą uczelnią. Pomnik projektu prof. Jerzego Januszkiewicza z warszawskiej ASP jest repliką dzieła, które jesienią 1978 r. obiegło prasę światową; ukazywało ono obu duchownych — papieża i kardynała — klekających naprzeciw siebie w czasie audycji Jana Pawła II dla Polaków w dzień po uroczystej inauguracji pontyfikatu.

Pomnik wykonany będzie w brzośnie. Aktualnie odlewany jest w warszawskiej spółdzielni pracy rękodzielniczej artystycznej „Braz Dekoracyjny”. Jego odsłonięcie planowane jest na ostatnie dni maja.

Czy chemia nadąży?

— Na jakich przesłankach opiera pan ten optymistyczny założeń?

— W wyniku wzmożonej działalności zmierzającej do ograniczenia importu w 1982 roku wdrożono już 45 zmian, których efektem jest zmniejszenie zakupów ze strefy do-

— Jakże działani podejmowane są z myślą o zmniejszeniu jego uzależnienia oraz zwiększeniu eksportu?

— Opracowany w 1982 roku resortowy program najw-

— Jakże działani podejmowane są z myślą o zmniejszeniu jego uzależnienia oraz zwiększeniu eksportu?

— Opracowany w 1982 roku resortowy program najw-

— Jakże działani podejmowane są z myślą o zmniejszeniu jego uzależnienia oraz zwiększeniu eksportu?

— Opracowany w 1982 roku resortowy program najw-

— Jakże działani podejmowane są z myślą o zmniejszeniu jego uzależnienia oraz zwiększeniu eksportu?

— Opracowany w 1982 roku resortowy program najw-

— Jakże działani podejmowane są z myślą o zmniejszeniu jego uzależnienia oraz zwiększeniu eksportu?

— Opracowany w 1982 roku resortowy program najw-

— Jakże działani podejmowane są z myślą o zmniejszeniu jego uzależnienia oraz zwiększeniu eksportu?

— Opracowany w 1982 roku resortowy program najw-

Na jakich przesłankach opiera pan ten optymistyczny założeń?

— W wyniku wzmożonej działalności zmierzającej do ograniczenia importu w 1982 roku wdrożono już 45 zmian, których efektem jest zmniejszenie zakupów ze strefy do-

W wyniku wzmożonej działalności zmierzającej do ograniczenia importu w 1982 roku wdrożono już 45 zmian, których efektem jest zmniejszenie zakupów ze strefy do-

— W wyniku wzmożonej działalności zmierzającej do ograniczenia importu w 1982 roku wdrożono już 45 zmian, których efektem jest zmniejszenie zakupów ze strefy do-

W wyniku wzmożonej działalności zmierzającej do ograniczenia importu w 1982 roku wdrożono już 45 zmian, których efektem jest zmniejszenie zakupów ze strefy do-

— W wyniku wzmożonej działalności zmierzającej do ograniczenia importu w 1982 roku wdrożono już 45 zmian, których efektem jest zmniejszenie zakupów ze strefy do-

W wyniku wzmożonej działalności zmierzającej do ograniczenia importu w 1982 roku wdrożono już 45 zmian, których efektem jest zmniejszenie zakupów ze strefy do-

— W wyniku wzmożonej działalności zmierzającej do ograniczenia importu w 1982 roku wdrożono już 45 zmian, których efektem jest zmniejszenie zakupów ze strefy do-

W wyniku wzmożonej działalności zmierzającej do ograniczenia importu w 1982 roku wdrożono już 45 zmian, których efektem jest zmniejszenie zakupów ze strefy do-

— W wyniku wzmożonej działalności zmierzającej do ograniczenia importu w 1982 roku wdrożono już 45 zmian, których efektem jest zmniejszenie zakupów ze strefy do-

W wyniku wzmożonej działalności zmierzającej do ograniczenia importu w 1982 roku wdrożono już 45 zmian, których efektem jest zmniejszenie zakupów ze strefy do-

— W wyniku wzmożonej działalności zmierzającej do ograniczenia importu w 1982 roku wdrożono już 45 zmian, których efektem jest zmniejszenie zakupów ze strefy do-

W wyniku wzmożonej działalności zmierzającej do ograniczenia importu w 1982 roku wdrożono już 45 zmian, których efektem jest zmniejszenie zakupów ze strefy do-

— W wyniku wzmożonej działalności zmierzającej do ograniczenia importu w 1982 roku wdrożono już 45 zmian, których efektem jest zmniejszenie zakupów ze strefy do-

Opieka społeczna

A nożyce się rozwierają

Statystycznie ujmując, różnymi formami opieki społecznej w ub.r. objęto w woj. łomżyńskim ok. 28 tys. osób, czyli 8 proc. mieszkańców. Są to liczby niepełne, gdyż skala potrzeb jest znacznie większa. Uwytkują jednakże polaryzację stopy życiowej społeczeństwa i ubóstwo znacznej jego części. Proces ten nasilił się szczególnie w ub.r., kiedy ilość osób objętych świadczeniami instytucji i organizacji charytatywnych wzrosła o 9 tys.

W ub.r. zasiłki stały wypłacano ponad 1,6 tys. osobom, okresowe — 601, a jednorazowe aż ponad 12,6 tys. osobom na łączną sumę ponad 12 mln zł. Ponadto pomoc materialną otrzymało blisko 10,5 tys. osób, a z usług domowych korzystało ponad 1,7 tys. podopiecznych. Siostry Pogotowia PCK sprawowały opiekę nad 374 chorymi, a opiekunicy PKPS pomagali 230 ludziom starszym i niezdolnym. Samochody osobowe otrzymało 34 inwalidów, z których dziesięciu przyznano także pomoc finansową w wysokości 319 tys. zł, a wózki inwalidzkie — dziećmi 100. W domach rencistów umieszczono dwadzieścia osób. Na wolne miejsca w Domach Pomocy Społecznej oczekuje 228 starszych ludzi, natomiast 120 „blokuje” — termin ten przyznajemy za sprawozdaniem służby zdrowia — szpitalne łóżka. Blokuje, gdyż ludzkiem potrzebą jest opieka inna niż lekarska.

Obraz kreślony liczbami trudno uznać za pełny. Stwierdzono to zresztą w trakcie niedawnej narady kierownictwa Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej UW oraz Zespołu Opieki Zdrowotnej. Nadal nie ma bilansu potrzeb społeczeństwa i aczkolwiek zadanie to postawiono w br. przed odpowiednimi służbami — nie sądzę, aby szybko należało się spodziewać odpowiedniego raportu. Wynika to chociażby z przeprowadzonych kontroli, które ujawniły brak bieżącej analizy potrzeb i — co nie-

zmiernie istotne — współpracy służb społecznych z urzędami gminnymi, PCK i PKPS. Co prawda pod koniec ub.r. powołano w miastach i gminach zespoły koordynacyjne pomocy społecznej, ale do tychczasowa ich działalność pozostawała wiele do życzenia. Tymczasem do Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej UW dociera coraz więcej (i częściej) sygnałów wskazujących na nieprawidłowości w rozdziale świadczeń. Potwierdziły to również kontrole stwierdzające nieprawidłowości w bieżącej rejestracji udzielanych form pomocy, nie terminowe załatwianie spraw, niesprawdzanie przez wnioskującego sposobu przyznania zasiłku, mechaniczne analizowanie sytuacji materialnej osób, którym przyznaje się świadczenia. Tylko w osmiu gminach ujawniono aż trzydzieści przypadków bezasowego udzielenia pomocy. Swójstem kuriozum może tu być fakt wnioskowania o przyznanie świadczeń — i to już po przeprowadzeniu niezbędnego wywiadu — środowiskowego (i) osobie posiadającej 30-hektarowe gospodarstwo (!!!).

Jeśli weźmiemy pod uwagę, że w woj. łomżyńskim istnieje czterdzieści jednostek administracyjnych, ma się prawo przypuszczać, że takich „przypadków” jest znacznie więcej. Nie ma rozestania potrzeb, a za to znane są możliwości ich zaspokojenia. Są one jednak niewielkie, zwłaszcza w kilku sferach opieki społecznej. W sytuacji nasila-



„Dwoch w matni” na scenie Teatru Dramatycznego — Krzysztof Nowik (Marcello) i Włodzisław Biernacki (Giacommo).

Plebiscyt-82

Wybieramy najpopularniejszy spektakl teatralny 1982

Wyczerpaliliśmy listę tytułów widowisk biorących udział w tegorocznym plebiscytcie na najpopularniejszy spektakl teatralny 1982 roku. Organizatorzy konkursu oczekują na głosy Czytelników do 15 marca, pod adresem: Oddział Wojewódzki Towarzystwa Kultury Teatralnej w Białymstoku, ul. Kilińskiego 8. Przynajmniej, iż wybieramy, naszym zdaniem, najciekawszą sztukę wystawioną przez Teatr Dramatyczny im. A. Węgierki oraz Teatr Lalek. Ogłoszenie wyników plebiscytu nastąpi 23 marca.

Wszystkim, którzy nie zdążyli jeszcze wysłać kuponów z tytułem ulubionego spektaklu, przypominamy zestaw sztuk zrealizowanych w roku ub. na scenach obu teatrów.

TEATR DRAMATYCZNY: styczniowe premiery — „A-ladny i czarodziejska lampa” — Erenberga w reżyserii Olgi Junosza-Szaniawskiej, oraz „Krotkochwile miłosne” — Czechowa wyreżyserowane przez Ewę Petelską. W marcu publiczność obejrzała widowisko rapso-dyczne „To taki wiek” w reżyserii Jerzego Siecha do tekstów Norwida, na dużej scenie natomiast, komedię Szekspira — „Postkromienie złośnicy” wyreżyserowaną przez Tadeusza Aleksandrowicza. W maju na małej

PLEBISCYT NA NAJPOPULARNIEJSZY SPEKTAKL TEATRALNY ROKU 1982

Tytuł sztuki _____

Imię i nazwisko uczestnika plebiscytu _____

Adres _____

Zawód _____

Data _____

Podpis _____

70 tys. eksponatów

Muzeum Okręgowe w Częstochowie zgromadziło w kilku dniach specjalistycznych ponad 70 tys. eksponatów. M. in. w działach przyrodniczych znajdują się duże zbiory motyli i ptaków, a także jest to największa w Polsce kolekcja fauny jaskiniowej. Większość eksponatów datuje się na wieki przed naszą erą. Wiele z nich pochodzi z wspaniałych badań wykopaliskowych, prowadzonych przez muzeum. Do najciekawszych należą młeczki z I połowy XIV wieku, znalezione w Cykarzewie. (PAP)

5 tys. autobusów z „Jelczią”

W styczniu br. w zakładzie budowy autobusów w „Jelcu” z linii montażowych zjechał kolejny 5-tysięczny licencyjny autobus typu „PR-110”. Przypominamy, że załoga jeleczanów z kłód samochodowych rozpoczęła wielkoseryjną produkcję autobusów typu „PR-110”, przyznaną im przez komitet państwowy w czerwcu 1978 r. Obecnie licencyjny autobus „PR-110” już w około 90 procentach pochodzi z części i podzespołów produkcji krajowego przemysłu. W bieżącym roku przewiduje się uruchomienie w kraju produkcji pozostałych podzespołów — import części do autobusów „PR-110” będzie do końca br. 1983 r. załoga „Jelca” ma wyprodukować ponad 1000 autobusów typu „PR-110”. (PAP)

Dom, którego... nie ma

Niecodzienna „zagała” odleciała ostatnio we Wrocławiu inspektorzy Delegatury NIK — kontrolujący stan zasobów mieszkaniowych na terenie dzielnicy „Krzyki”. Przy ul. Klasztornej 14 natrafili na budynek, który nie figurował nigdzie żadnej ewidencji lokalowej. „Dom, którego nie ma” we Wrocławiu, od wielu lat zamieszkiwany był przez 3 rodzin, które nie martwiły się też od lat niezwykłą sytuacją — oczywiście, nie płacono w tej posesji żadnych opłat z tytułu najmu... Obecnie gospodarze dzielnicy „Krzyki” mają niemały problem — jak wyegzekwować odpowiadające opłaty od mieszkańców za miliony okres, kiedy posesja oficjalnie nigdzie nie była zarejestrowana? (PAP)

70 tys. eksponatów

Muzeum Okręgowe w Częstochowie zgromadziło w kilku dniach specjalistycznych ponad 70 tys. eksponatów. M. in. w działach przyrodniczych znajdują się duże zbiory motyli i ptaków, a także jest to największa w Polsce kolekcja fauny jaskiniowej. Większość eksponatów datuje się na wieki przed naszą erą. Wiele z nich pochodzi z wspaniałych badań wykopaliskowych, prowadzonych przez muzeum. Do najciekawszych należą młeczki z I połowy XIV wieku, znalezione w Cykarzewie. (PAP)

„Mała flota” przed sezonem

Ponad 350 barek motorowych pchanych, znajdujących się pod banderą „Żegluga na Odrze” — największego armatora „małej floty” rzecznej w Polsce, sposobu się do wiosennej inauguracji przewoźników. Statki w okresie zimowej przerwy zostały wyremontowane, odnowione, starannie przygotowane do nowego sezonu nawigacyjnego. Ile towarów przewozi statki rzeczne na Odrze w 1983 r.? Marynarze nie potrafili odpowiedzieć, gdyż nie najlepsze doświadczenia roku ubiegłego powodują wstrzeżliwość w prognozach. Przypominamy, że z powodu niskich stanów wody na

FILM

TESS

Film Polaiskiego „Tess” wszedł na ekrany poprzednio ogromna reklama. Mówiło się więc o pięknej Nastasji Kinski, plotkowano, że reżyser sprzedał nam go taniej i dzięki temu oglądamy „Tess” w Polsce. Kinomani, którzy pamiętają: „Wstąpił” i „W matni” wiedzą dobrze, że bohaterami większości filmów Polaiskiego są odmiejscy, których nie potrafia znaleźć sobie miejsca w życiu. Dokonując wyboru, wpadają w konflikty ze środowiskiem. Często popełniają zbrodnie lub samobójstwo, widząc w tych oznach jedyną szansę uwolnienia się od złej sytuacji narzuconej im przez los.

W filmie „Tess”, bohaterka także jest inna niż otaczające ją kobiety. Za tę odmienną płaci wysoką cenę. Film kończy się pesymistycznie. Tess przegry-

Przeciw inflacji

Magiczny kult średniej

Ludzie, którzy z bezlitosnym racjonalizmem traktują wszelkie mity, w życiu publicznym poddają się — od pewnego czasu — nowemu magicznemu kultowi. Na naszych oczach ukształcił się fetysz średniej płacy. Aż dziw bierze, jak to statystyczne pojęcie dokładnie wyszydzone w najlżejszych nawet kabaretach, odrodziło się w tak osobliwych okolicznościach. Nikt już nie chce przecież słyszeć o przeciętnej spójności, wywołuje ostrą reakcję alergiczną — bo wyszyje już pojęli, jak wielkiej trzeba ostrożności i wiedzy w operowaniu tym pojęciem. I oto wskaźnik średniej płacy mieszczej stał się nagle czymś w rodzaju elektrokardiogramu dla wielu milionów osób. Jeśli tylko jakaś grupa zawodowa znalazła się poniżej przeciętnej, to znaczy, że zdrowo- wanie jej jest niedobre. Dla podporaerwania samopoczucia trzeba dać sobie zastrzyk z brakującej sumy.

Nikt nie chce więc do stać walczyć, a tymczasem, wnosy krajowa średnia miesięcznej płacy, niezależnie od tego co robi, w jakich warunkach, z jaką wydajnością czy kwalifikacjami. Niektórzy nawet wywalczyli już sobie przywilej automatycznego korygowania zarobków, w miarę podnoszenia się tej średniej. I tak pojęcie, które powinno obrazować tendencje w sferze płac, zaczęło żyć jako coś realnego, kształtującego decyzje ekonomiczne. To tak, jak byśmy wszyscy razem zaczęli składać hold Barometrowi czy kłaniać się przed Termometrem.

A przecież średnia jako argument powodujący w konsekwencji podwyżkę płac, to nie tylko następny przeciw koncepcji reformowania gospodarki, ale też kłpiną z prostego rozsądku. Na tę kwotę: 12.202 zł za rok ubiegły w przemyśle, ponad piętnastych tysięcy w czterech podstawowych działach za grudzień — składają się wypłaty dla sprzedawców i operatorów gigantycznych maszyn, dla pilotów odrzutowców, górników, dyrektorów wielkich przedsiębiorstw no i dla panienek na posacie, urzędników sporządzających akta

Mieszkaniec wsi Przewalskiej, położonej niedaleko Białogostolu, 30-letni RYSZARD L. nie wykazywał zbytniej chęci do pracy w wyuczonym zawodzie elektryka. Skąd jednakże uzyskać środki na utrzymanie, zwłaszcza że ostatnio ceny wzrosły i to nawet dość sporo.

Ryszard L. sięgnął więc po wypróbowany sposób. Postanowił być „kims”, taką osobą z dużymi a nawet wręcz nieograniczonymi możliwościami, dla której nie ma żadnych przeszkód czy też ograniczeń. Wszystko potrafi, wszystko i wszędzie może załatwić. Pomysł to nie nowy, stosowany już przez wielu, ale — jak się okazuje — bardzo skuteczny.

I tak oto Ryszard L., legitymujący się zaledwie jedynie wykazaniem zasadniczym zawodowym, stał się „oficerem”. W trakcie nawijania znajomości, w miarę rozmowy, dawał wcale niedowładnie do zrozumienia, że jest oficerem milicji odcelowanym do pracy nie było gdzie bo aż do Wrocławia.

A Wrocław, sama pani rozumie — klarowny upatrzonej i zastuchanej świeżo poznanej znajomej — to już wielki świat, duże miasto. Nie to co Białystok. No i możliwości inne...

Raz i drugi delikatnie dał do zrozumienia, że — jakby ktoś był w potrzebie — to on zawsze, bardzo chętnie, i pralce, i lodówce, i nawet inne atrakcyjne, wręcz niesosiągalne w białostockich sklepach towary. Taki jest już uczynny. Ma to niemal w charakterze. Nie potrafi odmówić.

Tego rodzaju opowiadanki szybko zrobiły wrażenie. Panie wyrażały też zrozumie-

piętnaście tysięcy, podnieść płace do tej granicy, wówczas przeciętna podlegałaby, powiedzmy, do siedemnastu tysięcy. Natychmiast jednak zapotesztowałyby wśród grup ludzi zarabiających mniej niż siedemnaście — no i musiałaby swoje dostać, znowu podnosząc średnią. Po kilkunastu takich operacjach ukształtowałyby równość płacową — ze znanymi skutkami. Przesada? Skądże, to tylko logiczne przedstawienie występujących obecnie tendencji.

Operowanie fetyszem średniej oznacza oderwanie wypłaty od pracy, od produkcji, systemu pieniężnego od ilości towarów, zatem demontaż ekonomiki. Tak postępować można tylko podczas dziecięcej zabawy w sklep, kiedy to dowolnie kwocie „pieniędzy” wypisywanej na kartce wyrwanej z zeszytu można przeciwstawić „towar” w postaci jeszcze jednej garści kamyków lub liści. Jednocześnie uzyskuje się efekt totalnej demoralizacji wynikający z fałszywego przedstawienia, iż hutnika może zastąpić ekspedienta, lotnika listonosz, profesora — uczeń, bo na każdego czeka jednakowo, wyskokoplatne z trudnieniem.

W normalnej gospodarce średnia płaca porównana z rzeczywistością pomaga w określeniu poziomu, zysku, wydajności, kwalifikacji lub uciążliwości pracy w branży lub przedsiębiorstwie. Służby do prowadzenia ilościowej polityki płac w skali całego kraju, i tak też powinna być traktowana.

ROBERT GIZA
(Krajowa Agencja Robotnicza)

FILM

TESS

Film Polaiskiego „Tess” wszedł na ekrany poprzednio ogromna reklama. Mówiło się więc o pięknej Nastasji Kinski, plotkowano, że reżyser sprzedał nam go taniej i dzięki temu oglądamy „Tess” w Polsce. Kinomani, którzy pamiętają: „Wstąpił” i „W matni” wiedzą dobrze, że bohaterami większości filmów Polaiskiego są odmiejscy, których nie potrafia znaleźć sobie miejsca w życiu. Dokonując wyboru, wpadają w konflikty ze środowiskiem. Często popełniają zbrodnie lub samobójstwo, widząc w tych oznach jedyną szansę uwolnienia się od złej sytuacji narzuconej im przez los.

W filmie „Tess”, bohaterka także jest inna niż otaczające ją kobiety. Za tę odmienną płaci wysoką cenę. Film kończy się pesymistycznie. Tess przegry-

opócz pociągu fizycznego jest także miejsce na zaufanie, tolerancję i szczerść. Jej model miłości przetrwała możliwość otoczenia.

Aleksander i Angel widzą w niej dziecko natury nie znające brudów życia. W Aleksandrze podstarzałym lowlasie, piękność Tess budzi pożądanie! Nie zamierza jednak podnieść jej do godności swojej żony. Jest przeciw członkiem swojej warstwy społecznej. A warstwa ta tolerowała „febliki” przytłoczone, ale zamykające się w sobie przed miłością. W zależności od jego kaprysu mogła być żoną lub konkubina. W jednym i drugim przypadku nie obchodził go jednak świat jej uczuć. Jako istota mniej doskonała nie miała po prostu do niego prawa. Ale Tess jest inna. Tess pragnie miłości, w której

On także steredeterminowany jest stereotypami obyczajowym swojej epoki. Nie wyraża zgody na rozwód. Decyzja taka jest źle widziana w jego otoczeniu.

Nie znajdzie też Tess oparcia w rodzinie. Matka, podobnie jak inne kobiety widzi w małżeństwie intratny interes, który gwarantuje stabilizację materialną rodziny. Ojciec z pracą Tess wiąże nadzieję na kupno konia. Dla nich Tess jest zdrowym zwierciem, które można i należy sprzedać korzystnie.

Także ksiądz nie jest w stanie podjąć decyzji naruszającej wzorce kulturowe wiejskiego środowiska. I chociaż prywatnie w rozmowie przyznaje jej rację, to nie postawi krzyża na grobie syna Tess.

I chociażby konflikty ich wydają się nam archaiczne, to przesłanie tego filmu — walka o prawo do godnego i pełnego uczucia jest nadal aktualne.

L. ORLIKOWSKA

SUWALSKA FABRYKA MEBLI w budowie 16-400 Suwałki, ul. Północna 30, tel. 43-94

pilnie zatrudni

kandydatów z wykształceniem wyższym i średnim oraz odpowiednią praktyką w meblarstwie na następujących stanowiskach:

- 1. Główny Konstruktor
2. Mistrz Produkcji
3. Specjalistów
- technologów
- konstruktorów
- d/s jakości materiałów i wyrobów

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia. Fabryka czynna mieszcząca w IV kw. 1983 r.

K 984-1

USŁUGI

WPHW - naprawia i instaluje: Sprzęt gospodarstwa domowego

Sienkiewicza 42, tel. 956, 333-48, wew. 2

Lipowa 45, tel. 233-06

Mickiewicza 25, tel. 415-882

Narewka 6, tel. 257-70

K 888-0

Sprzet radiowo-telewizyjny

Warszawska 79, tel. 350, 414-609

Narewka 6, tel. 257-70

Oleńnicka 21, tel. 293-13

Lipowa 45, tel. 233-06

Mickiewicza 25, tel. 415-882

K 889-0

Anteny, radiotelefony, nagłośnienie

mierniki

Al. 1 Maja 29, tel. 416-169, K 870-0

POGOTOWIE telewizyjne 283-92

ul. Sakowskiego, K 1419-0

POGOTOWIE telewizyjne 352-47

Talajal, K 1061-0

NAPRAWA telewizorów 234-13

Zamajscy, K 1082-0

NAPRAWA telewizorów 419-169

ul. Ostaszewski, K 1087-0

NAPRAWA telewizorów 412-228

Drodzowski, K 1896-0

NAPRAWA telewizorów 335-33

Kalinowski, K 2960-0

POGOTOWIE telewizyjne 334-74

Woroszylo, K 2287-0

NAPRAWA radzieckich telewizorów

kolorowych, tel. 353-32, Matczyski

ORGANY, wzmacniacze, głośniki, mikrofony

- naprawa, Urbiel, Więjska 8/96, K 1959-0

NAPRAWA telewizorów 283-58

Kilbisz, K 2316-0

MALOWANIE, tapetowanie mieszkań

tel. 419-240, Blaszkieciewicz, K 2389-0

MALOWANIE-tapetowanie 223-40

Zubrycki, K 2450-1

ANTYWŁAMANIOWKA - mieszkanie

kania, pawilon, samochody - inż. Sosnowski, tel. grzeźności

418-287 417-403 (we wtorek), K 1914-0

ALARMOWE systemy instaluje w

mieszkanach, pawilonach, 333-18, Kurylo, K 899-0

GAZARZE, kotły, balustrady, haki

„Wolka”, Białystok, 284-77, Sclanska

31 „a”, Bielawski, K 1942-0

SPÓŁDZIELNIA KÓLEK ROLNICZYCH

w Jaświłach

zatrudni od zaraz

najchętniej małżeństwo na stanowiska

- Kierownik Zakładu Usług Warsztatowych
- Kierownik Działu Księgowości

Wymagane wykształcenie:

- inżynier maszyn i urządzeń rolniczych
- ekonomista - ekonomiki rolnictwa
lub średnie w wyżej wymienionych kierunkach z co najmniej 6-letnim stażem pracy w tym zawodzie.

Spółdzielnia zapewnia mieszkanie w bloku przyzakładowym (warunki bardzo dobre).

Zainteresowanych prosimy o zgłaszanie się do biura Spółdzielni w Jaświłach, tel. 16.

K 950-1

RENOWACJA zieleni, wycinanie i przesiadanie drzew przedsiobstwem państwowym i prywatnym, Bombla, Białystok, Chrobrego 10/41, tel. 419-545, K 2276-0

REGENERACJA walty korbowe Trabant, Syrena, Wartburg, Gwarancja, krótkie terminy oraz motocyklowe wszystkie typy, Warszawa-Zoliborz-Wawrzyszew, ul. Wolczyńska 107, Informacje: telefon 34-70-21, Szymczak, K 886-0

KOMPLEKSOWE usługi porzebowe 353-94, Plocki - czynny codziennie, K 2188-0

PRACA

POTRZEBNA panienka, praca w zakładzie prywatnym, produkcja drobnej galanterii. Warunki dobre, mieszkanie zapewnione. W-wa, Osiedle Rakowiec, ul. Baley 14 m. 15, K 1032-1

ZATRUDNIĘ pracownika lub pracownicę (najchętniej ze wsi) do pracy na krośnie. Zakład „Kacki”, ul. Rągłina, Piarski, K 2420-1

LOKALE

ZAMIEŃNIĘ mieszkanie spółdzielcze M-4 pow. 47 m kwadr., II pi. w Reszlu na podobne lub inne w Giżycku, Zienkiewicz 11-440 Reszel, ul. Dąbrowskiego 4/17 lub Giżycko, tel. 21-53, D 746-1

MIESZKANIE M-4 własnościowe (61 m kwadr.) i piętrowe w Łomży - zamienie na podobne w Augustowie, Wiadomość: Łomża, ul. Spółdzielcza 30/26, K 889-0

M-2 SPÓŁDZIELCZE (38 m kwadr.) w Suwałkach zamienie na podobne lub większe w Białymstoku, Białystok, tel. 225-53, K 2426-0

PRZYJMUJE na mieszkanie pana pracującego, Białystok, Rągłina 141, K 2388-1

M-3 spółdzielcze, 48 m, osiedle „Słoneczny Stok”, zamienie na dwa pokoje, Oferty: Biuro Ogłoszeń „2394”, K 2394-1

MŁODE małżeństwo poszukuje mieszkania, Tel. 412-137 (po 16), K 2388-1

MIESZKANIE własnościowe M-3 z telefonem, IV piętro, „Wygodna” - sprzedam, Oferty: Biuro Ogłoszeń „2413”, K 2413-1

MIESZKANIE własnościowe i garaż w Suwałkach kupię, Suwałki, Korczaka 1/6 (po godz. 16), K 1681-1

MIESZKANIE własnościowe 48 m kwadr., sprzedam, Suwałki, ul. 1 Maja 12 m. 15 (po godz. 17), K 1761-1

MIESZKANIE spółdzielcze M-5 z telefonem w Suwałkach zamienie na równorzędne lub większe z telefonem w Białymstoku, Oferty: Biuro Ogłoszeń „2429”, K 2429-1

STUDENTKA poszukuje samodzielnego pokoju, Oferty: Biuro Ogłoszeń „2423”, K 2423-1

ZAMBROWSKIE

ZAKŁADY PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO

im. Rewolucji Październikowej

w ZAMBROWIE, ul. Aleja Wojska Polskiego 27

ZATRUDNIĄ

kobiety i młodych mężczyzn pełnoletnich na przyuczenie do pracy w zawodach włókienniczych:

- przędzacz bawelny
- tkacz

Wynagrodzenie zgodnie z obowiązującymi przepisami. Osoby zamiejscowe samotne mogą być zakwaterowane w nowym, dobrze wyposażonym hotelu pracowniczym lub na kwatery prywatnych za częściową odpłatnością.

W ramach rozwiniętej działalności socjalnej prowadzimy:

- stołówkę wydającą obiady za częściową odpłatnością,

- sklepy spożywcze na terenie zakładu,

- zorganizowane dojazdy do i z pracy,

- ośrodek wczasowo-wypoczynkowy.

Zakład przyjmuje do pracy bez skierowań.

Zainteresowanych prosimy o zgłaszanie się w Dziale Osobowym i Szkolenia Zawodowego, pokój Nr 8 i 9, tel. 21-01, wew. 412.

K 892-0

KOMUNIKAT

SPÓŁDZIELNIA CHOWU BYDLA MLECZNEGO w ŚWISŁOCZANACH gm. Gródek, woj. białostockie została z dniem 28 lutego 1983 roku postawiona w STAN LIKWIDACJI.

Wierzyciele winni w ciągu 6 miesięcy od daty ukazania się ogłoszenia zgłaszać do komisji likwidacyjnej swoje wierzytelności.

Roszczenia prosimy przysyłać na adres likwidacyjnej Ob. Henryka Niemczyka, zam. Bobrowniki, 16-042 Zubki woj. białostockie.

K 1008-1

MIESZKANIE M-4 własnościowe (61 m kwadr.) i piętrowe w Łomży - zamienie na podobne w Augustowie, Wiadomość: Łomża, ul. Spółdzielcza 30/26, K 889-0

M-2 SPÓŁDZIELCZE (38 m kwadr.) w Suwałkach zamienie na podobne lub większe w Białymstoku, Białystok, tel. 225-53, K 2426-0

PRZYJMUJE na mieszkanie pana pracującego, Białystok, Rągłina 141, K 2388-1

M-3 spółdzielcze, 48 m, osiedle „Słoneczny Stok”, zamienie na dwa pokoje, Oferty: Biuro Ogłoszeń „2394”, K 2394-1

MŁODE małżeństwo poszukuje mieszkania, Tel. 412-137 (po 16), K 2388-1

MIESZKANIE własnościowe M-3 z telefonem, IV piętro, „Wygodna” - sprzedam, Oferty: Biuro Ogłoszeń „2413”, K 2413-1

MIESZKANIE własnościowe i garaż w Suwałkach kupię, Suwałki, Korczaka 1/6 (po godz. 16), K 1681-1

MIESZKANIE własnościowe 48 m kwadr., sprzedam, Suwałki, ul. 1 Maja 12 m. 15 (po godz. 17), K 1761-1

MIESZKANIE spółdzielcze M-5 z telefonem w Suwałkach zamienie na równorzędne lub większe z telefonem w Białymstoku, Oferty: Biuro Ogłoszeń „2429”, K 2429-1

STUDENTKA poszukuje samodzielnego pokoju, Oferty: Biuro Ogłoszeń „2423”, K 2423-1

THZ Polmar SA - Skład konspiracyjny (Warszawa) Radom - Firlej - Wólka Kłiwatecka 15 a przy trasie E-7, tel. 42-777 godz. 8-17, tel. 41-831 po godz. 17 godziny za wulaty wymienialna samochodowy marek zachodnich oraz kpl. stłnki i części o 70 proc. taniej od cen zachodnich, K 889-1

ZGUBIONO wkładkę zaopatrzenia H 438639 Kisteł Włodzimierz, H 438635 Gorlik Stanisław, K 2485-1

SKRADZIONO wkładkę zaopatrzenia seria H 997572 Satachelska Scholastyka, K 2393-1

ZGUBIONO wkładkę zaopatrzenia nr 796723 - Szerzenie Stanisław, K 2421-1

ZGUBIONO wkładkę zaopatrzenia H 954257 Gawryłowicz Ilona, H 954258 Zdzisław, K 2437-1

ZGUBIONO wkładkę zaopatrzenia Nr 649778, Nalewajko Ewa, K 2447-1

SKRADZIONO wkładkę zaopatrzenia nr H 512328, Grzybowski Stanisław, K 2469-1

SKRADZIONO wkładkę zaopatrzenia seria H 512328, Grzybowski Stanisław, K 2469-1

ZGUBIONO wkładkę zaopatrzenia seria H 620256, Gniazdowski Eugeniusz, K 2486-1

ZGUBIONO wkładkę zaopatrzenia seria H 984859, Kazberk Maria, K 2492-1

ZGUBIONO wkładkę zaopatrzenia H 727218, Dryl Bogusław, K 2493-1

MOZAIKE parkietowa - sprzedam, Białystok, Wyszyńskiego 5A/108 (po godz. 19), K 2464-1

MASZYNE do szycia - kupię, Białystok, Francuska 4 Torobko, K 2385-1

MAGIEL elektryczny - pilnie kupię, Łomża, tel. 40-36 (dzwonić w godz. 18-20), K 740-1

TAKSOMETR „Rekord” - sprzedam, Białystok, A. Sokalskiego 37 (po godz. 19), K 2378-1

GARAZ z grzejników panelowych - sprzedam, Białystok, ul. B. Chrobrego 3 „c” m. 76, Sobolewski, K 2371-1

KIOSK handlowy - sprzedam, Tel. 413-465, K 2430-0

SZLIFIERKA do lastryka, silnik „Syreny” 102, „Nysy” 591 - sprzedam, Węgierska 13, K 2377-1

KIOSK z zapleczem nadającym się na wszelkie działania handlowe - sprzedam, Robert Szudrawski Łomża, ul. 22 Lipca 22/43, K 2377-1

KUPIE „Junaka” najchętniej z kosem lub skrzyńlowego, Tadeusz Smalnikiewicz, Rygól, gmina Piaska, K 2377-1

DOM drewniany w bardzo dobrym stanie - sprzedam w cenie przystępnej, Wiadomość: Franciszek Cwałina, wś. Śmiarowo 6, p-ta Rogoniec, woj. łomżyńskie, K 2371-1

DOM jednorodzinny (po podzielnym) - sprzedam, Knyszyn, Łąkowa 1, K 2460-1

MOZAIKE parkietowa - sprzedam, Białystok, Wyszyńskiego 5A/108 (po godz. 19), K 2464-1

MASZYNE do szycia - kupię, Białystok, Francuska 4 Torobko, K 2385-1

MAGIEL elektryczny - pilnie kupię, Łomża, tel. 40-36 (dzwonić w godz. 18-20), K 740-1

TAKSOMETR „Rekord” - sprzedam, Białystok, A. Sokalskiego 37 (po godz. 19), K 2378-1

GARAZ z grzejników panelowych - sprzedam, Białystok, ul. B. Chrobrego 3 „c” m. 76, Sobolewski, K 2371-1

KIOSK handlowy - sprzedam, Tel. 413-465, K 2430-0

SZLIFIERKA do lastryka, silnik „Syreny” 102, „Nysy” 591 - sprzedam, Węgierska 13, K 2377-1

KIOSK z zapleczem nadającym się na wszelkie działania handlowe - sprzedam, Robert Szudrawski Łomża, ul. 22 Lipca 22/43, K 2377-1

KUPIE „Junaka” najchętniej z kosem lub skrzyńlowego, Tadeusz Smalnikiewicz, Rygól, gmina Piaska, K 2377-1

DOM drewniany w bardzo dobrym stanie - sprzedam w cenie przystępnej, Wiadomość: Franciszek Cwałina, wś. Śmiarowo 6, p-ta Rogoniec, woj. łomżyńskie, K 2371-1

DOM jednorodzinny (po podzielnym) - sprzedam, Knyszyn, Łąkowa 1, K 2460-1

MOZAIKE parkietowa - sprzedam, Białystok, Wyszyńskiego 5A/108 (po godz. 19), K 2464-1

MASZYNE do szycia - kupię, Białystok, Francuska 4 Torobko, K 2385-1

MAGIEL elektryczny - pilnie kupię, Łomża, tel. 40-36 (dzwonić w godz. 18-20), K 740-1

TAKSOMETR „Rekord” - sprzedam, Białystok, A. Sokalskiego 37 (po godz. 19), K 2378-1

GARAZ z grzejników panelowych - sprzedam, Białystok, ul. B. Chrobrego 3 „c” m. 76, Sobolewski, K 2371-1

KIOSK handlowy - sprzedam, Tel. 413-465, K 2430-0

SZLIFIERKA do lastryka, silnik „Syreny” 102, „Nysy” 591 - sprzedam, Węgierska 13, K 2377-1

KIOSK z zapleczem nadającym się na wszelkie działania handlowe - sprzedam, Robert Szudrawski Łomża, ul. 22 Lipca 22/43, K 2377-1

KUPIE „Junaka” najchętniej z kosem lub skrzyńlowego, Tadeusz Smalnikiewicz, Rygól, gmina Piaska, K 2377-1

DOM drewniany w bardzo dobrym stanie - sprzedam w cenie przystępnej, Wiadomość: Franciszek Cwałina, wś. Śmiarowo 6, p-ta Rogoniec, woj. łomżyńskie, K 2371-1

DOM jednorodzinny (po podzielnym) - sprzedam, Knyszyn, Łąkowa 1, K 2460-1

MOZAIKE parkietowa - sprzedam, Białystok, Wyszyńskiego 5A/108 (po godz. 19), K 2464-1

MASZYNE do szycia - kupię, Białystok, Francuska 4 Torobko, K 2385-1

MAGIEL elektryczny - pilnie kupię, Łomża, tel. 40-36 (dzwonić w godz. 18-20), K 740-1

TAKSOMETR „Rekord” - sprzedam, Białystok, A. Sokalskiego 37 (po godz. 19), K 2378-1

GARAZ z grzejników panelowych - sprzedam, Białystok, ul. B. Chrobrego 3 „c” m. 76, Sobolewski, K 2371-1

KIOSK handlowy - sprzedam, Tel. 413-465, K 2430-0

SZLIFIERKA do lastryka, silnik „Syreny” 102, „Nysy” 591 - sprzedam, Węgierska 13, K 2377-1

KIOSK z zapleczem nadającym się na wszelkie działania handlowe - sprzedam, Robert Szudrawski Łomża, ul. 22 Lipca 22/43, K 2377-1

KUPIE „Junaka” najchętniej z kosem lub skrzyńlowego, Tadeusz Smalnikiewicz, Rygól, gmina Piaska, K 2377-1

DOM drewniany w bardzo dobrym stanie - sprzedam w cenie przystępnej, Wiadomość: Franciszek Cwałina, wś. Śmiarowo 6, p-ta Rogoniec, woj. łomżyńskie, K 2371-1

DOM jednorodzinny (po podzielnym) - sprzedam, Knyszyn, Łąkowa 1, K 2460-1

MOZAIKE parkietowa - sprzedam, Białystok, Wyszyńskiego 5A/108 (po godz. 19), K 2464-1

MASZYNE do szycia - kupię, Białystok, Francuska 4 Torobko, K 2385-1

MAGIEL elektryczny - pilnie kupię, Łomża, tel. 40-36 (dzwonić w godz. 18-20), K 740-1

TAKSOMETR „Rekord” - sprzedam, Białystok, A. Sokalskiego 37 (po godz. 19), K 2378-1

GARAZ z grzejników panelowych - sprzedam, Białystok, ul. B. Chrobrego 3 „c” m. 76, Sobolewski, K 2371-1

KIOSK handlowy - sprzedam, Tel. 413-465, K 2430-0

SZLIFIERKA do lastryka, silnik „Syreny” 102, „Nysy” 591 - sprzedam, Węgierska 13, K 2377-1

KIOSK z zapleczem nadającym się na wszelkie działania handlowe - sprzedam, Robert Szudrawski Łomża, ul. 22 Lipca 22/43, K 2377-1

KUPIE „Junaka” najchętniej z kosem lub skrzyńlowego, Tadeusz Smalnikiewicz, Rygól, gmina Piaska, K 2377-1

DOM drewniany w bardzo dobrym stanie - sprzedam w cenie przystępnej, Wiadomość: Franciszek Cwałina, wś. Śmiarowo 6, p-ta Rogoniec, woj. łomżyńskie, K 2371-1

DOM jednorodzinny (po podzielnym) - sprzedam, Knyszyn, Łąkowa 1, K 2460-1

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWY OBIEKTÓW

UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

„BUDOPOL-WARSZAWA”

Generalny Wykonawca Budowy Centrum Onkologii Akademii Medycznej oraz innych obiektów budownictwa szpitalnego

zatrudni od zaraz

na stanowiska:

- Kierownika Działu Wykonawstwa - zastępcę naczelnego inżyniera - wykształcenie wyższe o kierunku budowlanym, wymagane uprawnienia budowlane oraz długoletnia praktyka, w tym praktyka przy budowie obiektów budownictwa szpitalnego,

<

SPORT SPORT SPORT SPORT

Przedwiośnie piłkarskie na boiskach I ligi

Ruch Chorzów pierwszym liderem

Pełnowartościowa przerwa piłkarska ekstraklasy w dniach 15-16 marca...

1. Ruch Chorzów - 23 pkt. 2. Śląsk Wrocław - 18 pkt. 3. Górnik Zabrze - 17 pkt.

Legia Warszawa - GKS Katowice 1:0. Branki: Ryszard Robakiewicz 30 min., Andrzej Milczarski 36 min., Włodzisław Władysław 38 min.

W Warszawie Legia podejmowała GKS Katowice i chociaż wygrała 1:0 nie zachęcała swą postawą...

Legia Warszawa - GKS Katowice 1:0 (0:0). Branki: Ryszard Robakiewicz 30 min., Andrzej Milczarski 36 min., Włodzisław Władysław 38 min.

Legia Warszawa - GKS Katowice 1:0 (0:0). Branki: Ryszard Robakiewicz 30 min., Andrzej Milczarski 36 min., Włodzisław Władysław 38 min.

Mez Stal Mielec z Widzewem Łódź został ze względu na niedostatek miejsc przeniesiony na termin późniejszy.

Mez Stal Mielec z Widzewem Łódź został ze względu na niedostatek miejsc przeniesiony na termin późniejszy.

Mez Stal Mielec z Widzewem Łódź został ze względu na niedostatek miejsc przeniesiony na termin późniejszy.

W Łodzi został ze względu na niedostatek miejsc przeniesiony na termin późniejszy.

W Łodzi został ze względu na niedostatek miejsc przeniesiony na termin późniejszy.

W Łodzi został ze względu na niedostatek miejsc przeniesiony na termin późniejszy.

- 1. J. Wiejak, 2. A. Mąkowski, 3. A. Prądzyński, 4. D. Kleiszmidt

Nie mieli sobie równych

W Ełku rozegrany został w sobotę pierwszy ogólnopolski występ lekarski imienia Konstantego Gajewskiego.

W Ełku rozegrany został w sobotę pierwszy ogólnopolski występ lekarski imienia Konstantego Gajewskiego.

W Ełku rozegrany został w sobotę pierwszy ogólnopolski występ lekarski imienia Konstantego Gajewskiego.

Trasa była ciekawa, trudna. Jedną z trudnych było przejeżdżanie przez lasy...

Trasa była ciekawa, trudna. Jedną z trudnych było przejeżdżanie przez lasy...

Trasa była ciekawa, trudna. Jedną z trudnych było przejeżdżanie przez lasy...

Z życia LZS

Zmiana u kobietach

Międzynarodowy Dzień Kobiet stworzył okazję do wypowiedzi sekretarza RW LZS w Białymstoku - mgr Czesława Niewiarowskiego...

Nasze Zrzeszenie LZS upowszechnia kulturę fizyczną wśród dziewcząt i kobiet...

W Łomżyńskim Związku Sportowym zakończyły się eliminacje...

W Łomżyńskim Związku Sportowym zakończyły się eliminacje...

W Łomżyńskim Związku Sportowym zakończyły się eliminacje...

W Łomżyńskim Związku Sportowym zakończyły się eliminacje...



Najlepsi sportowcy woj. suwalskiego w 1982 r. podczas uroczystego ogłoszenia wyników XXVIII Plebiscytu „GW” i WFS.

Od lewej: Jan Wiejak, Marek Soltys, Marzena Moroz, Bożena Książek i Ryszard Gręś.

Z woli Czytelników

Jan Wiejak sportowcem roku 1982 w woj. suwalskim

W ubiegły piątek w hali OSIR w Suwałkach uroczyste ogłoszenie zostały wyniki XXVIII Plebiscytu „Gazety Współczesnej” i Wojewódzkiej Federacji Sportu...

- 1. JAN WIEJAK (PRIM Ełk) - kolarstwo (5.500 pkt.), 2. MAREK SOLTYS (Sparta Aug.) - żeglarstwo (5.256 pkt.), 3. MARZENA MOROZ (Vegoria Węgorzewo) - kajakarstwo (4.847 pkt.), 4. BOŻENA KSIĄZEK (Vegoria Węgorzewo) - kajakarstwo (4.805 pkt.), 5. RYSZARD GRĘŚ (Mazur Ełk) - boks (4.482 pkt.).

Dalsza kolejność: 6. Mieczysław Sak (Sparta Augustów) - żeglarstwo (4.482 pkt.), 7. Maciej Krzywiński (Sparta Augustów) - narciarstwo wodne (4.482 pkt.), 8. Edward Ambrosiewicz (Wigry Suwałki) - piłka nożna (4.482 pkt.), 9. Małgorzata Gładziej (Mazur Ełk) - wioślarstwo (4.482 pkt.), 10. Małgorzata Przygocka (Mazur Ełk) - wioślarstwo (4.482 pkt.).

Decyzją Zarządu Wojewódzkiego WFS tytuł honorowego sportowca roku 1982 woj. suwalskiego otrzymał Paweł Młodzianowski...

Laureaci otrzymali z rąk zastępcy red. naczelnego „GW” - Krystyny Koneckiej, dyrektora Wydziału Kultury Fizycznej i Turystyki UW - Zbigniewa Grajewskiego i wiceprezesa WFS - Leszka Iwanowskiego...

Laureaci otrzymali z rąk zastępcy red. naczelnego „GW” - Krystyny Koneckiej, dyrektora Wydziału Kultury Fizycznej i Turystyki UW - Zbigniewa Grajewskiego i wiceprezesa WFS - Leszka Iwanowskiego...

Laureaci otrzymali z rąk zastępcy red. naczelnego „GW” - Krystyny Koneckiej, dyrektora Wydziału Kultury Fizycznej i Turystyki UW - Zbigniewa Grajewskiego i wiceprezesa WFS - Leszka Iwanowskiego...

Laureaci otrzymali z rąk zastępcy red. naczelnego „GW” - Krystyny Koneckiej, dyrektora Wydziału Kultury Fizycznej i Turystyki UW - Zbigniewa Grajewskiego i wiceprezesa WFS - Leszka Iwanowskiego...

Laureaci otrzymali z rąk zastępcy red. naczelnego „GW” - Krystyny Koneckiej, dyrektora Wydziału Kultury Fizycznej i Turystyki UW - Zbigniewa Grajewskiego i wiceprezesa WFS - Leszka Iwanowskiego...

Laureaci otrzymali z rąk zastępcy red. naczelnego „GW” - Krystyny Koneckiej, dyrektora Wydziału Kultury Fizycznej i Turystyki UW - Zbigniewa Grajewskiego i wiceprezesa WFS - Leszka Iwanowskiego...

Laureaci otrzymali z rąk zastępcy red. naczelnego „GW” - Krystyny Koneckiej, dyrektora Wydziału Kultury Fizycznej i Turystyki UW - Zbigniewa Grajewskiego i wiceprezesa WFS - Leszka Iwanowskiego...

Laureaci otrzymali z rąk zastępcy red. naczelnego „GW” - Krystyny Koneckiej, dyrektora Wydziału Kultury Fizycznej i Turystyki UW - Zbigniewa Grajewskiego i wiceprezesa WFS - Leszka Iwanowskiego...

Laureaci otrzymali z rąk zastępcy red. naczelnego „GW” - Krystyny Koneckiej, dyrektora Wydziału Kultury Fizycznej i Turystyki UW - Zbigniewa Grajewskiego i wiceprezesa WFS - Leszka Iwanowskiego...

XXVIII MF Szachowy w Białymstoku

Pierwsza runda pod znakiem remisów

Aukcja kalendarzyków szachowych

W sobotę rozpoczęła się w Białymstoku XXVIII Międzynarodowa Turniejowa Szachowa. W trzech turniejach bierze udział 78 szachistów z Polski, Austrii, CSRS, Jugosławii, RFN, ZSRR...

W ramach festiwalu odbędzie się również impreza, dostępną dla wszystkich amatorów...

Panie finiszują...

Planowe zwycięstwa koszykarek Włókniarza

Tym razem nie było niespodzianek. Koszykarki Włókniarza Białystok rozegrały dwa mecze o mistrzostwo II ligi w Gdańsku...

W drugim pojedynku mocno odmożdzony zespół Startu prowadził w Włókniarzem do przerwy pięćdziesiąt punktami...

W drugim pojedynku mocno odmożdzony zespół Startu prowadził w Włókniarzem do przerwy pięćdziesiąt punktami...

W drugim pojedynku mocno odmożdzony zespół Startu prowadził w Włókniarzem do przerwy pięćdziesiąt punktami...

W drugim pojedynku mocno odmożdzony zespół Startu prowadził w Włókniarzem do przerwy pięćdziesiąt punktami...

W drugim pojedynku mocno odmożdzony zespół Startu prowadził w Włókniarzem do przerwy pięćdziesiąt punktami...

W drugim pojedynku mocno odmożdzony zespół Startu prowadził w Włókniarzem do przerwy pięćdziesiąt punktami...

W drugim pojedynku mocno odmożdzony zespół Startu prowadził w Włókniarzem do przerwy pięćdziesiąt punktami...

W drugim pojedynku mocno odmożdzony zespół Startu prowadził w Włókniarzem do przerwy pięćdziesiąt punktami...

W drugim pojedynku mocno odmożdzony zespół Startu prowadził w Włókniarzem do przerwy pięćdziesiąt punktami...

W drugim pojedynku mocno odmożdzony zespół Startu prowadził w Włókniarzem do przerwy pięćdziesiąt punktami...

W drugim pojedynku mocno odmożdzony zespół Startu prowadził w Włókniarzem do przerwy pięćdziesiąt punktami...

W Łomżyńskim Związku Sportowym zakończyły się eliminacje...

W Łomżyńskim Związku Sportowym zakończyły się eliminacje...

W Łomżyńskim Związku Sportowym zakończyły się eliminacje...

W Łomżyńskim Związku Sportowym zakończyły się eliminacje...